Was heist das wort Diabolus?

Ein verkehrter, oder verleumbder, oder lugener. διαβάλλω calumniator.

Was heist: calumniari, aut calumnia?

Ein giftige lügen, ein verkerung, verleumbdung, felschliche verklagung. Das wort, verkehren, gibt das Griechische wort διαβάλλω deutlich genug: der teuffel keret die wort umb. Lehret doch die vocabula. Diabolus habet nomen a mentiendo. Ist ein schendlicher name. Calumnia est multo nocentior homicidio, quia calumniator interficit animam et corpus, id est, Er nimpt einem die Ehre, und das leben. Die Calumnia thut manchem so wehe, das er druber sterben muss; quia, quando alicui eripitur fama honesta, non est caussa, cur expetat vivere. Mancher calumniator est simul et homicida, et famae ereptor. Diabolus non tantum est calumniator, quod ad hominem, sed etiam quod ad Deum. Das sehet ihr in der fanaticis spiritibus: In den Anabaptistis, qui

dicunt, non esse peccatum in homine, postquam est baptizatus. Item dicunt, *Das die hochste wucht, und alle schande recht sey.*

Proba, quod sint confirmati, ut nunquam a Deo deficient: id est, ut sit in eis perpetua perseverantia.

Respondeo. *Angeli eorum semper vident faciem patris.* Si vident semper faciem patris: ergo sunt beati, et sunt confirmati in bono; quia videre faciem patris, est esse beatum, et esse beatum, est esse confirmatum in bono. Item, Paulus nominat *electos angelos*, item, *angelos sanctos*. Christus dicit, *Venturos esse cum Filio hominis angelos sanctos*. Sunt igitur aliqui in omni aeternitate sancti angeli, qui vivunt cum Deo, et confirmati sunt. Non sunt mutabiles, sicut homines in hac vita.

Quid significat, *iustus*, cum dicitur: *Angelus est iustus*. Loquor de bonis et confirmatis angelis.

Respondeo. Non est imputatione iustus angelus. Imputatio *gehört nur auff uns arme menschen*, quibus donatur iustitia aliena, scilicet, Filii Dei: sed angeli sunt iusti, id est, congruentes cum tota lege Dei. Iustitia significat hic iustitiam universalem; videlicet, quod angeli praestant integram obedientiam Legi Dei. Omittite illas disputationes aliorum: *Angelis non est posita lex: Ergo Lex nihil pertinet ad angelos*. Abeant in malam rem, abeant ad corvos iste calumniatores, *die also gauckeln*. Angeli habent totam obedientiam, quae describitur in Decalogo. Quaeramus ergo ex lege, quales sint.

Quales sunt angeli?

Sunt tales, ut congruant cum praeceptis Decalogi.

Faciuntne opera primi praecepti?

Ita: quia canunt Deo gloriam, laudant, timent, diligunt Deum. *Wie die Psalm viel testimonia ha-*